3-1

第１３８回幹事会議事要旨

日 時 平成２３年１０月５日（水）１６：００～１７：００

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会長） 大西 隆

（副会長）武市 正人、小林 良彰

（第一部）佐藤 学、大沢 眞理、丸井 浩

（第二部）山本 正幸、生源寺 眞一

（第三部）家 泰弘、荒川 泰彦、巽 和行

（事務局長）齋藤 敦

（事務局次長）飯島 信也

（課長等）清水 誠、上平 春樹、中澤 貴生、石原 祐志、渡部 良一

審議事項等

１ 前回の議事要旨の確認が行われた。

２ 以下の公開審議が行われた。
(1) 国際委員会における小分科会委員の決定について承認された。

(2) 科学者委員会における分科会委員の決定について承認された。

(3) 新期提案の幹事会附置委員会について、名称を東日本大震災復興支援委員会

とすることとし、設置及び委員の決定が承認された。

(4)国際会議等について、平成 23 年度代表派遣（10～11 月・追加）、スイス連邦

における国際会議に係る派遣が承認された。

(5)２件の国内会議の後援が承認された。

３ 以下の非公開審議が行われた。

(1) 分野別委員会分科会における委員（特任連携会員）の決定が承認された。

(2)今後の予定（幹事会日程、連携会員説明会）について確認が行われた。

以上